
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 29 

del 24/03/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

L'anno duemilasedici, addì ventiquattro del mese di Marzo alle ore 11:15 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2015 che approvava il Bilancio di 
Previsione 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 29/12/2015 di approvazione del PEG per 

l'anno 2016; 

RICHIAMATO l'art.16 "Flessibilità degli stanziamenti di Bilancio" del D. Lgs. 23 giugno 2011, n 
.118 e gli artt. 7 e 10 "Le variazioni di Bilancio" del D.P.C.M. 28/12/2011 ed evidenziato che sono 
di competenza della Giunta Comunale; 

a) le variazioni compensative fra macroaggregati all'interno del medesimo programma; 

b) le variazioni agli stanziamenti di cassa; 
c) le variazioni al fondo di riserva per spese impreviste; 
d) le variazioni compensative fra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle 

spese di personale conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno 
dell'Amministrazione (art.16 comma 1 D. Igs. 118/2011); 

e) le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolatoai sensi del comma 3 dell'art.7 
del D.P.C.M. 28/12/2011 (variazioni riferite al Riaccertamento straordinario dei residui); 

PRESO ATTO della necessità di apportare al bilancio di previsione 2016 delle variazioni urgenti 
agli stanziamenti di cassa di alcuni capitoli, necessarie per garantire l'effettuazione dei servizi, 
come risulta dal prospetto allegato; 

VISTI il D. Lgs. n.118/2011 e il D.P.C.M. 28/11/2011 ed in particolare l'art.10; 

VISTI i pareri contabile e tecnico favorevoli resi ai sensi dell'art.49 del D. Lgs.267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) di apportare al bilancio di previsione di cassa 2016 le variazioni di cui al prospetto allegato 
A) alla presente deliberazione; 

2) di dare atto che sono rispettati i principi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e il D.P.C.M. 

28/12/2011; 
3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 

cui all'art.49 D. Lgs. n.267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4 comma — del D. Lgs n.267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2016 
	 Pagina 1 di 2 

PARTE I ENTRATA 

Riepilogo 
Stanziamento 

Iniziale 
Vanazioni 
Positive 

Variazioni 
Negative 

Stanziamento 
Definitivo 

Titolo 1 3.615.950.00 0.00 0,00 3.615.950,00 

Titolo 2 353.000.00 0,00 0.00 353.000.00 

Titolo 3 3.373 500,00 0,00 0.00 3.373.500,00 

Titolo 4 2.848.098.42 0.00 0.00 2.848098.42 

Titolo 6 0.00 0.00 0.00 0,00 

Titolo 9 1.620.000,00 0.00 0,00 1.620.000,00 

Totale Entrate 11610.548,42 0.00 0.00 11.810.548,42 

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0.00 060 0.00 0,00 

Fondo pluriennate vincolato per spese 
correnti 

1.599.45 0.00 0,00 1.599.45 

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale 

0,00 0,00 0.00 0.00 

11.812.147.87 0,00 0.00 11.812.147,87 

Pagina 2 di 2 ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2016 
PARTE II SPESA 

Riepilogo 
Stanziamento 

Iniziale 
Variazioni 

Positive 
Variazioni 
Negative 

Stanziamento 
Definitivo 

"nt010 1 7.012.049,45 0.00 0,00 7.012.049,45 

Titolo 2 2.664.122,42 0,00 0,00 2.664.122,42 

Titolo 3 0,00 0,00 0.00 0.00 

Titolo 4 515.976,00 0.00 0,00 515.976.00 

Titolo 7 1,620.000.00 0.00 0,00 1.620.000.00 

Totale Spese 11612.147.87 0.00 0.00 11.812.147.87 

Disavanzo di Amministrazione 0.00 0.00 0,00 0,00 

11.812.147.87 0.00 0,00 11.812.147.87 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/11 

Oggetto: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/03/2016 	
Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N' 	  DEL...2coì„- -A, 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/11 

Oggetto: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/03/2016 

 

Il Capo Settore 

7  

  

   

DELIBERAZIONE N° 	 c 	t3 	DEL l  C 3  -A 



F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	• , APR, 201G 

F.to FERRANTE MARCO 

greteria 

ANTE 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

AP. R,_ 201G 
Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

1.8 ,APER,. 2016 
è stata comunicata con elenco n. 5 165 del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

Addì 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

